
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30/03/2015 № 1024 
 

О проведении мероприятий, посвященных 70-летию Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  

      

      

     В связи с подготовкой к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов, администрация Сосновоборского городского округа                                

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить План-смету подготовки и проведения мероприятий, посвященных 

70-летию Победы в Великой Отечественной войне, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 

2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты "Маяк". 

 

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

 

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам Скавронскую Ю.Ю. 

 

 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа               В.Б.Садовский 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(КСЗН) Исп. Горшкова Т.В.; СЕ 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 
Сосновоборского городского округа 

                   от 30/03/2015 № 1024 

(Приложение) 

 

План-смета подготовки и проведения мероприятий, 

посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 

 

 

 

№ п/п Наименование мероприятия Дата  

 

Место 

проведения 

Количественные 

характеристики 

(количество 

участников, чел.) 

Стоимость 

(руб.) 

Источник 

финансирования 

Ответственные 

1. Мероприятия отдела культуры 

1.1 Книжно – иллюстративная 

выставка 

«Этих дней не смолкает слава» -  

Цикл книжных выставок о войне; 

«Память о войне во имя мира», 

«Подвиг народный», «И в книжной 

памяти мгновения войны» и др. 

Январь-май МБУ «СГПБ» 

Отдел 

универсальной 

литературы 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Снежкова А.В 

 

1.2 Просмотр художественных 

фильмов о Великой Отечественной 

войне: 

- «Белый тигр»- фильм 

К. Шахназарова, снят по мотивам 

повести И. Бояшова «Танкист»; 

- «Отец солдата» - фильм, 

поставленный Р. Чхеидзе и др. 

Январь-май МБУ «СГПБ» 

Сектор 

социального 

ориентированн

ого 

обслуживания 

 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Снежкова А.В 

 

1.3 Конкурс «Семья читает о войне» - 

создание рекомендательных списков 

для семейного чтения, возрождение 

традиций чтения вслух, 

коллективного слушания и 

обсуждения. Семья выбирает свою 

книгу о воне. Готовит ее презентацию 

и громкое чтение 

Декабрь 2014 

года – апрель 

2015 года 

МБУ «СГПБ» 

Отдел 

семейного 

чтения 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Снежкова А.В. 



 

 

 

 

 

 

 

 

1.4 Январь 

1.4.1 «Были они – ленинградцы» 

Тематический вечер, посвященный 

дню снятия блокады Ленинграда 

21 января СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония», 

Пр. Героев 61 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Директор 

СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония» 

Тарасова М.Р 

1.4.2 Книжно – иллюстративная 

выставка 

«Детство опаленное войной» 

На выставке будут представлены 

лучшие книги о войне для детей 

Январь- апрель МБУ «СГПБ» 

Сектор 

социального 

ориентированн

ого 

обслуживания 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Снежкова А.В 

 

1.4.3 Книжно – иллюстративная 

выставка 

«В пилотке мальчик босоногий» 

Январь-май МБУ «СГПБ» 

Отдел детской 

и юношеской 

литературы 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Снежкова А.В 

 

1.4.4 Акция для школьников 

«Прочитанная книга о войне - твой 

подарок деду ко Дню Победы» 

Участникам акции будет предложено 

взять для чтения лучшие книги о 

войне для детей, которые помогут 

узнать о трагических судьбах людей. 

Перед Днем Победы планируется 

обратиться к читателям с просьбой, 

назвать лучшие, по их мнению, книги 

о войне. Будет составлен 

рекомендательный список книг о 

войне для детей 

Январь-апрель МБУ «СГПБ» 

Сектор 

социального 

ориентированн

ого 

обслуживания 

 

 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Снежкова А.В 

 

1.4.5 Цикл тематических слайд-бесед «В 

пилотке мальчик босоногий» 

Представят школьникам детей-героев 

Великой Отечественной войны, 

расскажет об истинном мужестве и 

патриотизме 

Январь-май МБУ «СГПБ» 

Отдел детской 

и юношеской 

литературы 

 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Снежкова А.В 

 



 

 

 

1.5 Февраль 

1.5.1 Литературно-музыкальная 

композиция  «Ваши жизни война 

рифмовала» (о поэтах - участниках 

войны). О страницах военной 

биографии поэтов, об их творчестве 

пойдѐт речь. Трагические стихи, 

сопровождающиеся музыкальными 

фрагментами,  не оставят школьников 

7-8-х классов равнодушными. 

 МБУ «СГПБ» 

Отдел 

семейного 

чтения 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Снежкова А.В 

 

1.5.2 Литературно- музыкальная 

композиция «Актрисой-воином с 

любовью называли…»  

Военные песни в исполнении К.И. 

Шульженко. Планируется в центре 

«Надежда» и для членов Всесоюзного 

общества слепых и на ежегодном  

празднике 

Февраль-март МБУ «СГПБ» 

Отдел 

универсальной 

литературы 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Снежкова А.В 

 

1.5.3 Цикл тематических бесед «Взывай 

же чаще к памяти моей: Час долга 

и мужества» обозначит учащимся 

имена героев и основные события 

Великой Отечественной войны. 

Февраль - 

Апрель 

МБУ «СГПБ» 

Отдел детской 

и юношеской 

литературы 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Снежкова А.В 

 

1.5.4 Цикл творческих занятий «Несут 

цветы, субботним ветром дышат: 

Мое письмо ветерану» 
гипотетические обращения и 

выражения признательности нового 

поколения поколению военных лет. 

Февраль - 

Апрель 

МБУ «СГПБ» 

Отдел детской 

и юношеской 

литературы 

 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Снежкова А.В 

 

1.5.5 Цикл творческих занятий «Несут 

цветы, субботним ветром дышат: 

Мое письмо ветерану» 
гипотетические обращения и 

выражения признательности нового 

поколения поколению военных лет. 

Февраль - 

Апрель 

МБУ «СГПБ» 

Отдел детской 

и юношеской 

литературы 

 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Снежкова А.В 

 

1.5.6 - Акция «Белый журавлик».  В 

память не вернувшихся с войны, в 

память ушедших из жизни Ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941-

Февраль – 

апрель 

МБУ «СГПБ»   В рамках 

муниципального 

задания 

Снежкова А.В 

 



 

 

 

1945 гг. 

1. Дети узнают в семьях о погибших 

родственниках в годы войны. 

2. Делаются бумажные журавлики 

(оригами). 

3. Имена и фамилии погибших 

родных пишутся на бумажных 

журавликах (оригами). 

4. В день праздника финал акции.  В 

небо на воздушных шарах (белых) 

отпускаются Журавлики с именами 

солдат  (вереницей). 

1.6 Март 

1.6.1 Фотовыставка в фойе театрального 

центра «Волшебный Фонарь» 

фотографии выступлений театров, 

театральных бригад на фронте, 

Театральных афиш 

 СМБУ «ГТЦ 

«Волшебный 

Фонарь» 

 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Директор 

СМБУ «ГТЦ 

«Волшебный 

Фонарь» 

Певцова Е.Н 

1.6.2 Вечер-воспоминание  «Я вспомнил 

вновь минувшую войну». 
Речь пойдѐт о песнях военных лет, об 

их истории, о роли песен в жизни 

народа. Мы послушаем песни, 

посмотрим отрывки из 

художественных фильмов. 

 МБУ «СГПБ» 

Отдел 

семейного 

чтения 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Снежкова А.В 

 

1.6.3 Литературно – театральный вечер 

Для участников детских театральных 

объединений города, посвященный 

70-летию Победы в Великой 

Отечественной войне, просмотр 

спектакля «Как Петрушка на войну 

ходил»  

23 марта СМБУ «ГТЦ 

«Волшебный 

Фонарь» 

 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Певцова Е.Н 

1.7 Апрель 

1.7.1 «Берегите мир» 

VI крнкурс-выставка художественных 

работ детской студии искусств и 

ремѐсел, посвященная 70-летию 

Победы в Великой Отечественной 

войне 

 Холл СИиР, 

рекреации, 

мастерские 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Директор МАУК 

«ГКЦ «Арт-

Карусель» 

Ежова Г.И. 



 

 

1.7.2 «Победу рисуют дети» 

Выставка детских рисунков 

 

 СМБУ «ГТЦ 

«Волшебный 

Фонарь» 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Певцова Е.Н 

1.7.3 Абонемент «Театральная азбука» 

Спектакль »Как Петрушка  на войну 

ходил», играет театральный 

коллектив «Разные» для учащихся 

начальных классов МБО СОШ города 

 СМБУ «ГТЦ 

«Волшебный 

Фонарь» 

 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Певцова Е.Н 

1.7.4 Книжно – иллюстративная 

выставка 

«Поэты – фронтовики» 

 МБУ «СГПБ» 

Сектор 

социального 

ориентированн

ого 

обслуживания 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Снежкова А.В 

 

1.7.5 Мультимедийный урок о детях на 

войне «И в сорок первом, И в сорок 

пятом Война мальчишек  Брала в 

солдаты». 
О трудном военном детстве, о детях-

героях, о сыновьях полка узнают 

школьники начальных классов. 

 МБУ «СГПБ» 

Отдел 

семейного 

чтения 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Снежкова А.В 

 

1.7.6 Литературно-музыкальная 

композиция «Споѐмте, друзья» будет 

посвящена песням военных лет. 

Ведущие мероприятия расскажут об 

известных и любимых композициях. 

Рассказ будет сопровождаться 

исполнением песен. 

 МБУ «СГПБ» 

Сектор 

социального 

ориентированн

ого 

обслуживания 

 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Снежкова А.В 

 

1.7.7 Громкие чтения стихотворений о 

войне  «И нам уроки мужества 

даны». В исполнении учащихся 

прозвучат стихотворения 

отечественных поэтов о великих днях 

Великой Отечественной войны. 

 МБУ «СГПБ» 

Отдел детской 

и юношеской 

литературы 

 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Снежкова А.В 

 

1.7.8 Праздник книги и чтения «Читай, 

Сосновый Бор», посвященный 70-

летию Победы: 

 

           МБУ 

«СГПБ» 

ул. 

Ленинградская 

46 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Снежкова А.В 

 

1.7.9 Подведение итогов конкурса «Семья  МБУ «СГПБ»   В рамках Снежкова А.В 



 

 

 

 

читает о войне» муниципального 

задания 

 

1.7.10 «Дети военной поры» - встреча с 

читателями, чьѐ детство выпало на 

военные годы. 

 МБУ «СГПБ»   В рамках 

муниципального 

задания 

Снежкова А.В 

 

1.7.11 Просмотр кинофильмов о войне.  МБУ «СГПБ»   В рамках 

муниципального 

задания 

Снежкова А.В 

 

1.7.12 Акция «Услышать слово о войне»  

Одновременное чтение вслух 

произведений о войне. 

 МБУ «СГПБ»   В рамках 

муниципального 

задания 

Снежкова А.В 

 

1.7.13 К 70 –летию Победы! 

Вечер-встреча с бывшими  узниками 

фашистских лагерей и тружениками 

тыла (Совместно с городским 

Советом ветеранов и КСЗН см. раздел 

5) 

9 апреля 

 

т/з, кафе МАУК 

«ДК 

«Строитель» 

ул. Солнечная, 

19 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Директор  

МАУК «ДК 

«Строитель» 

Долгополов В.П 

1.7.14 «Храним в сердцах Великую 

Победу» 

Арт-проект «Фотохохлома» к 

празднованию 70-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 

Авторская фотовыставка 

16 апреля - 

30 апреля 

МАУК 

«ГКЦ «Арт-

Карусель», 

ул. Красных 

Фортов 14 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Директор 

МАУК 

«ГКЦ  

«Арт-Карусель» 

Ежова Г.И. 

1.7.15 «Майский вальс» - педагогический 

концерт преподавателей школы 

искусств «Балтика». 

17 апреля Актовый зал 

здания 

администрации 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Директор МБУ ДО 

СДШИ «Балтика 

Хозяйкина М.А 

Ответственная 

Крещенская Н.А. 

1.7.16 Тематическая программа  

«Великой армии простой солдат» 

для школьников ,  к  70 –летию  

Победы» 

 Встреча с ветеранами ВОВ. 

22 апреля т/з МАУК «ДК 

«Строитель» 

ул. Солнечная, 

19 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Долгополов В.П 

1.7.17 Тематическая программа «Великой 

армии простой солдат» для 

школьников , посвященная  70 –

летию Победы» 

 Встреча с ветеранами ВОВ. 

23 апреля т/з МАУК «ДК 

«Строитель» 

ул. Солнечная, 

19 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Долгополов В.П 



 

 

1.7.18 «Песни, рожденные сердцем» - 

концерт камерного хора и народного 

коллектива вокального ансамбля 

«Классика», руководитель 

Вороновская М.И. 

23 апреля Художественны

й музей 
  В рамках 

муниципального 

задания 

Хозяйкина М.А 

1.7.19 «И вот весна на белом свете» - 

концерт симфонического оркестра 

школы  искусств «Балтика», 

руководитель Зеленковский Л.А. 

24-25 апреля Актовый зал 

здания 

администрации 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Хозяйкина М.А 

1.7.20 «Завтра была война» 

Тематический кинопоказ для 

учащихся 7-8 классов школы №4 

 

 

30 апреля МАУК 

«ГКЦ «Арт-

Карусель», 

ул. Красных 

Фортов 14 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Ежова Г.И. 

1.7.21 «Музыкальная Палитра»  

VI Открытый вокальный конкурс, 

посвященный 70-летию Победы  в 

ВОВ 

Конец апреля 

 

 

 

СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония» 

 

  

 

 

В рамках 

муниципального 

задания 

Директор СМБУК 

«ЦРЛ «Гармония» 

Тарасова М. Р 

 

1.7.22 Книжно – иллюстративная 

выставка «Война! Твой горький 

след – и в книгах, что на полках…» 

Книжная выставка с возможностью 

виртуальной экскурсии по выставке 

на сайте библиотеки. Выставка 

покажет основные вехи Великой 

отечественной войны; день начала 

войны, основные битвы; расскажет о 

преступлениях фашизма, о жертвах, 

принесенных во имя Победы. 

Выставка будет оформлена 

фотографиями, репродукциями 

картин, стихами поэтов, погибших на 

войне. 

Апрель-май МБУ «СГПБ» 

Отдел 

семейного 

чтения 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Директор 

МБУ «СГПБ» 

Снежкова А.В 

 

1.8 Май 

1.8.1 Акция «Георгиевская ленточка» 

участие в городской акции 

молодежного  волонтерского 

движения «Наш Выбор» (совместно с 

ОМП) 

за 2 недели до 9 

мая 

Площадки 

города 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Кузюткина О.С., 

руководитель 

молодѐжного  

движения «Наш 

Выбор»Рыжова 

Д.А.  



 

 

1.8.2 Церемония открытия выставки 
прикладных клубов ЦРЛ «Гармония» 

в здании администрации «венок 

Победы», посвященной Дню Великой 

Победы в ВОВ 

 Здание 

городской 

администрации 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Тарасова М.Р 

1.8.3 Цикл к 70 –летию Победы: «Весна на 

Солнечной» - Городской праздник, 

посвященный 1 Мая - Дню весны и 

труда 

1 мая 

 

 

 

Площадь ДК 

 

 

 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Долгополов В.П 

1.8.4 «И нам войну забыть нельзя». 
Праздничная встреча с ветеранами 

города, посвященная 70-летию 

Победы (совместно с Городским 

Советом) 

5 мая т/з. кафе ДК 

 

 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Долгополов В.П 

1.8.5 Праздничный вечер клуба «Ветеран» 

к Дню Победы: -  Отчетный концерт 

хора «Ветеран» 

- «Огонек» клуба «Ветеран» 

4 -5 мая к/з, т/з. кафе  

МАУК «ДК 

«Строитель» 

ул. Солнечная, 

19 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Долгополов В.П 

1.8.6 «Без песни нет Победы» 

Праздничный концерт для ветеранов 

Войны и труда 

6 мая МАУК 

«ГКЦ «Арт-

Карусель», 

ул. Красных 

Фортов 14 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Ежова Г.И. 

1.8.7 «Салют, Победа!»  праздничный 

вечер в клубе д. Ручьи 

 

 

 

7/8 мая СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония», 

клуб «Ручьи», 

ул. Береговая 

12 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Тарасова М.Р 

1.8.8 «Великий день» тематический вечер 

с ансамблем ветеранов «Проталинка», 

посвященный 70-летию Победы  в 

ВОВ 

до 9 мая СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония» 

 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Тарасова М.Р 

1.8.9 «Города – герои России» 

Игровая - познавательная программа, 

посвященная 70-летию Победы 

 

 

 

 

9 мая МАУК 

«СПКиО», 

Ратушная 

площадь 

ДИК 

«Андерсенград

» 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Директор 

МАУК «СПКиО» 

Фролова Е.Л 



 

 

 

 

1.8.10 «Музыка весны, музыка Победы» -

концерт народного коллектива 

камерного ансамбля «Vivat, viola», 

руководитель Козлова Н.Б. 

9-11 мая Площадки 

города 
  В рамках 

муниципального 

задания 

Хозяйкина М.А 

1.8.11 «Это нужно не мертвым, это нужно 

живым» - торжественная акция 

концертного хора мальчиков и 

юношей, юношеского камерного хора, 

младшего  и среднего хоров 

мальчиков и духового оркестра 

школы искусств «Балтика», 

руководитель Ставинова Т.А. 

10-11 мая Площадки 

города 

 («ДК 

«Строитель») 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Хозяйкина М.А 

1.8.12 Творческая мастерская совместно с 

городским Советом ветеранов в 

рамках мероприятий 

10 мая МАУК 

«СПКиО», 

Кафе 

«Белоснежка» 

ДИК 

«Андерсенград

» 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Фролова Е.Л 

1.8.13 Показ спектакля  « Как Петрушка  

на войну ходил» для участников 

военно-патриотического клуба 

«Балтийский редут», Казачьего 

Кадетского класса  

им. Б.П. Крамарова 

Май 

(после 9 мая) 

СМБУ «ГТЦ 

«Волшебный 

Фонарь» 

 

  В рамках 

муниципального 

задания 

Певцова Е.Н 

1.8.14 «Мы памяти этой навечно верны» - 

отчетный концерт школы искусств 

«Балтика» 

24 мая МАУК «ДК 

«Строитель» 
  В рамках 

муниципального 

задания 

Хозяйкина М.А 

1.9 Мероприятия 9 мая (по отдельно утвержденному плану) 

1.9.1 Построение и шествие «Бессмертного 

полка» 

11.00-11.45 От Учебного 

Центра 

подводников до 

пл.Победы 

   В целом по  

пп. 1.9.1- 1.9.8: 

Калюжный А.В., 

Наумова И.А., 

Вандышева О.В, 

Долгополов В.П., 

Директора 

учреждений 

культуры 



 

 

 

1.9.2 Парад войск Сосновоборского 

городского гарнизона  

(торжественное поднятие флага 

Победы) 

12.00-12.45 Площадь 

Победы 

    

1.9.3 Торжественный митинг у мемориала 

«Защитникам Отечества» д.Устье 

13.00-13.40 Мемориал 

«Защитникам 

Отечества» в 

д.Устье 

    

1.9.4 Угощение ветеранов: 

-полевая кухня; 

-духовой оркестр 

13.40-14.40 Мемориал 

«Защитникам 

Отечества» в 

д.Устье 

    

1.9.5 Торжественный митинг у мемориала 

«Берег мужественных» на р.Воронка 

15.00-16.00 Мемориал 

«Берег 

мужественных» 

на р.Воронка 

     

1.9.6 

  

Угощение ветеранов: 

-полевая кухня; 

            -духовой оркестр 

16.00-16.40 Мемориал 

«Берег 

мужественных» 

на р.Воронка 

     

1.9.7 Площадь Победы-перерыв : 

-подготовка площади к концертной 

программе; 

-трансляция «поющего города» и 

эстафеты «Вечного Огня» с экрана 

СКК 

13.00-21.00       

1.9.8 Концертная программа: Площадь победы с 21.00 до 23.00      

1.9.8.1 дефиле оркестра МВД 

(салют серпантина) 

21.00-21.20 На выделенной 

площадке 

между сценой и 

желтым 

ограждением 

(на дороге) 

     

1.9.8.2 Калейдоскоп 15 коллективов 

художественной самодеятельности  

21.20-21.45 На сцене      

1.9.8.3 «И все таки мы победили» речитатив 

+ фрагмент песни всех участников 

праздника (текст на экране).Салют 

шарами 1000 штук 

21.45-22.00 На сцене      



 

 

1.9.8.4 Концерт ансамбля  песни и танца 

казаков «Багатица»  

22.00-22.55 На сцене      

1.9.9 Праздничный салют «Победа» (3,5 

минуты в такт песни «День Победы») 

У СКК 23.00    Вандышева О.В., 

Долгополов В.П. 

     Всего:1 325000,00 Местный бюджет 

 (далее по тексту – МБ) 

 

1.10 Июнь 

1.10.1 Реконструкция боя На р.Воронка 20 июня 

14.00-15.00 

 800000,00 МБ Вандышева О.В., 

Долгополов В.П. 

1.10.2 Траурный митинг«Защитникам 

Отечества» д.Устье  

Торжественное открытие «второй 

очереди» мемориала 

Мемориал 

«Защитникам 

Отечества» в 

д.Устье 

22 июня 

12.00-13.00 

   Вандышева О.В., 

Манько З.П. 

 Итого по Разделу 1     2 125 000,00   

2. Мероприятия  Комитета по управлению ЖКХ 

2.1 Текущий ремонт малых форм, 

экспонатов, элементов 

благоустройства и озеленения на 

мемориалах 

до 07 мая 2010 

года 

Мемориалы 

«Берег 

Мужествен-

ных» р. 

Воронка, 

«Защитникам 

Отечества» -

часовня, 

братские 

захоронения 

останков 

моряков - д. 

Устье, Аллея 

памяти- 

обелиск Славы. 

 

403 200,48 
МБ 

 

Комитет по УЖКХ  

СМБУ «Эзра» 

2.2.  Украшение города к 70-летию 

Победы в Великой Отечественной 

войне (вывешивание стягов, постеров, 

флажков, Знамя Победы, консолей) 

 Мемориалы 

«Берег 

Мужествен-

ных» р. 

Воронка,  , 

Аллея памяти- 

обелиск Славы, 

площадь 

Победы, аллея 

Ветеранов, по 

 

207 226,00 МБ 
Комитет по УЖКХ  

СМБУ «САТ» 



 

 

городу 

2.3. Приобретение  новых консолей и 

постеров 
 

Улицы города 
 

100 000,00 МБ Комитет по УЖКХ  

2.4. Посадка цветочной рассады на 

мемориалах и у администрации 
 Мемориалы 

«Берег 

Мужествен-ных» 

р. Воронка, 

«Защитникам 

Отечества» -

часовня, братские 

захоронения 

останков моряков 

- д. Устье, Аллея 

памяти- обелиск 

Славы. ДК 

Строитель, 

администрация 

  В рамках выполнения 

муниципального 

задания, средства в 

бюджете 

предусмотрены 

СМБУ САТ 

 ИТОГО по  разделу 2:    710426,48 

 

  

3. Мероприятия  отдела по физической культуре, спорту и туризму 

3.1 Турнир по дзюдо, посвященный 

снятию блокады с г.Ленинграда 

18 января СКК 

«Малахит» 

250 20100,00 Муниципальная 

программа 

 «Физическая культура, 

спорт и молодежная 

политика» на 2014-2016 

г.г. 

Иванов В.В. 

Бражников В.А. 

3.2 Спартакиада среди предприятий 

города 

01 мая Спортядро 

школы № 7 

400 25000,00 ÷ Иванов В.В. 

3.3 Соревнования по биатлону 02-03 мая д.Липово 300 22500,00 ÷ Иванов В.В. 

Парфенов Ю.В. 

3.4 Турнир по дзюдо 03 мая СКК 

«Малахит» 

200 20100,00 ÷ Иванов В.В. 

Бражников В.А. 

3.5 Турнир по дартс 04 мая СКК 

«Энергетик» 

50 5800,00 ÷ Иванов В.В. 

Ратников А.А. 

3.6 Легкоатлетический кросс 09 мая д.Устье 300 15000,00 ÷ Иванов В.В. 

Маханьков А.П. 

3.7 Соревнования по мотокроссу 10 мая д. Керново 150 10000,00 ÷ Иванов В.В. 

Абрамов А.В. 

3.8 Турнир по настольному теннису 

«Мемориал защитников 

Ораниенбаумского плацдарма» 

27-28 июня СКК 

«Малахит» 

100 19500,00 ÷ Иванов В.В. 

Романюта Н.А. 



 

 

3.9 Турнир по дзюдо памяти Героя 

Советского Союза В.И.Вересова 

05-06 декабря СКК 

«Малахит» 

200 20100,00 ÷ Иванов В.В. 

Бражников В.А. 

3.10 Турнир по теннису в парном разряде январь-ноябрь СКК 

«Малахит» 

100 15000,00 ÷ Иванов В.В. 

Петров А.А. 

 ИТОГО по разделу 3:    173100,00 

 

  

4. Мероприятия отдела по молодежной политике 

4.1 Реставрационные экспедиции по 

приведению в порядок воинских 

памятников и братских захоронений 

Апрель-август 

2015 г. 

МО 

Сосновобор-

ский городской 

округ, МО 

«Ломоносов-

ский МР» 

100 чел. (учащаяся 

молодежь) 

40 000,00 Муниципальная 

программа 

«Физическая культура, 

спорт и молодежная 

политика на 2014-2016 

годы» (Подпрограмма 

№2 «Молодежная 

политика») 

Кузюткина О.С., 
начальник отдела 

по МП 

Курочка М.А., 
директор МАУ 

СГМСЦ 

4.2 Поддержка деятельности городских 

поисковых отрядов  

Май, сентябрь 

2015 г. 

МО 

«Кировский 

МР» 

60 чел., участники 

поискового отряда 

«Сосновый бор» 

35 000,00 Муниципальная 

программа 

«Физическая культура, 

спорт и молодежная 

политика на 2014-2016 

годы» (Подпрограмма 

№2 «Молодежная 

политика») 

Кузюткина О.С., 
начальник отдела 

по МП 

Курочка М.А., 
директор МАУ 

СГМСЦ 

4.3 Городская акция «Почетные караулы 

в Дни воинской славы России» 

В течение 2015  

г. 

Городские 

мемориалы  

30 чел.,  участники 

ВПК «Балтийский 

редут» 

15 000,00 Муниципальная 

программа 

«Физическая культура, 

спорт и молодежная 

политика на 2014-2016 

годы» (Подпрограмма 

№2 «Молодежная 

политика») 

Кузюткина О.С., 
начальник отдела 

по МП 

Курочка М.А., 
директор МАУ 

СГМСЦ 

4.4 Молодежная патронажная служба по 

оказанию помощи ветеранам Великой 

отечественной войны 

Апрель – май 

2015 г. 

- 40  чел., (учащаяся 

молодежь) 

100 000,00 Муниципальная 

программа 

«Физическая культура, 

спорт и молодежная 

политика на 2014-2016 

годы» (Подпрограмма 

№2 «Молодежная 

политика») 

Кузюткина О.С., 
начальник отдела 

по МП 

Курочка М.А., 
директор МАУ 

СГМСЦ 

4.5 «Служу Отечеству!» - городской Ноябрь 2015 г. В/ч 3705 50 чел., студенты 15 000,00 Муниципальная Кузюткина О.С., 



 

 

5.1 Приобретение подарков для ветеранов 

ВОВ 

до 20.04.2015  1130 чел. 

 

1 377 600,00 

 

МП
1
 КСЗН (Наумова И.А.) 

5.2 Организация фуршета и торжественных 

мероприятий по вручению медалей 

несовершеннолетним узникам и 

9 апреля 2015 ДК «Строитель» 350 чел. 

 

100 000,00 МП КСЗН (Наумова И.А.) 

Совет ветеранов 

(Ларина Н.Г.) 

                                                           
1
 МП – здесь и далее по разделу 5 «Медико-социальная поддержка отдельных категорий граждан в Сосновоборском городском округе на 2014-2020 годы» 

праздник, посвященный Дню 

призывника  

 

ГАОУ ЛО 

Сосновоборского 

политехнического 

колледжа 

программа 

«Физическая культура, 

спорт и молодежная 

политика на 2014-2016 

годы» (Подпрограмма 

№2 «Молодежная 

политика») 

начальник отдела 

по МП 

Курочка М.А., 
директор МАУ 

СГМСЦ 

4.6 Поддержка деятельности военно-

патриотического клуба «Балтийский 

редут»  

В течение 2015 

года 

- 30 чел.,  участники 

ВПК «Балтийский 

редут» 

50 000,00 Муниципальная 

программа 

«Физическая культура, 

спорт и молодежная 

политика на 2014-2016 

годы» (Подпрограмма 

№2 «Молодежная 

политика») 

Кузюткина О.С., 
начальник отдела 

по МП 

Курочка М.А., 
директор МАУ 

СГМСЦ 

4.7 Реализации окружного проекта 

«ГЕРОИ ВЕЛИКОЙ ПОБЕДЫ» на 

территории Сосновоборского 

городского округа 

Декабрь 2014 г. 

– май 2015 г. 

- Более 300 чел., 

жители 

Сосновоборского 

городского округа 

- - Кузюткина О.С., 
начальник отдела 

по МП 

4.8 Реализации  всероссийской акции 

«Бессмертный полк» на территории 

Сосновоборского городского округа  

Январь – май 

2014 года 

- Более 1000 чел., 

жители 

Сосновоборского 

городского округа 

- - Кузюткина О.С., 
начальник отдела 

по МП 

4.9 Городская акция «Зажги свечу 

памяти!» 

08 мая 2015 

года 

20-00 

Мемориал 

«Защитникам 

Отечества» (д. 

Устье) 

Более 200 чел., 

молодые жители 

Сосновоборского 

городского округа 

5 000,00 МБ, в рамках 

муниципального 

задания 

Кузюткина О.С., 
начальник отдела 

по МП 

Курочка М.А., 
директор МАУ 

СГМСЦ 

Манько З.П. 

 ИТОГО по разделу 4: 

 

   260 000,00   

5. Мероприятия Комитета социальной защиты населения 



 

 

труженикам тыла к 70-летию Победы 

(концертная программа и сопровождение 

см. раздел 1 п. 1.7.13) 

5.3 Организация торжественных 

мероприятий  по вручению медалей 

ветеранам ВОВ к 70- летию Победы, 

(организация и финансирование фуршета 

см. раздел 6) 

6 мая 2015,  

12-00 

СКК 

«Энергетик» 

400 чел. 0 МП КСЗН (Наумова И.А.) 

5.4 Угощение ветеранов на мемориалах 

(Полевая кухня) 

09.05.2015 Мемориал 

«Защитникам 

Отечества» в д. 

Устье, «Берег 

мужественных» 

на р. Воронка 

 95 650,00 МП КСЗН (Наумова И.А.) 

5.5 Мониторинг социально-экономического 

положения инвалидов и участников 

Великой Отечественной войны, в том 

числе: 

весь период 

 

 980 чел. 

 

 

   

5.5.1 Формирование (корректировка) 

компьютерной базы данных участников  

Великой Отечественной войны 

 

весь период  980   КСЗН (Легкая О.В.) 

5.5.2 Мониторинг нуждаемости ветеранов 

ВОВ в материальной, бытовой и 

социальной помощи, составление актов 

обследования 

до 01.04.2015  980 

 

  КСЗН ( Легкая О.В.) 

МАУ Центр 

«Надежда» 

(Ованесова Т.П.) 

5.5.3 Составление списков ветеранов ВОВ и 

передача их в Комитет образования для 

закрепления (шефства) школ над 

ветеранами ВОВ в соответствии с  

местом жительства ветеранов 

Январь 2015  78   КСЗН ( Легкая О.В.) 

5.5.4 Сопровождение патронажной службы 

при школах с целью оказания социально- 

психологической помощи  ветеранам 

ВОВ на дому  

январь – апрель 

2015 

    МАУ Центр 

«Надежда» 

(Ованесова Т.П.) 

5.6 Осуществление мер социальной защиты инвалидов и участников Великой Отечественной войны, в том числе: 

5.6.1 Подготовка документов для оформления 

и выдачи  удостоверений ветеранам 

Великой Отечественной войны согласно 

ФЗ "О ветеранах" 

весь период     КСЗН (Легкая О.В.) 



 

 

5.6.2 Осуществление в полном объеме мер 

социальной защиты инвалидов и 

участников Великой Отечественной 

войны, установленных ФЗ "О ветеранах", 

в пределах полномочий 

весь период  980 

 

  КСЗН (Легкая О.В., 

Момот Л.М.) 

5.7 Меры по улучшению охраны здоровья 

инвалидов и участников Великой 

Отечественной войны, в том числе: 

      

5.7.1 Организация социально- медицинской 

реабилитации и восстановительного 

лечения инвалидов и участников Великой 

Отечественной войны (по показаниям) 

Апрель - май 

2015 

МАУ Центр 

«Надежда» 

10 чел. по 

15000 

150 000,00 привлеченные 

средства 

МАУ Центр 

«Надежда» 

(Ованесова Т.П.), 

КСЗН (Барабошкина 

Е.А.) 

5.7.2 Организация специальной группы 

дневного пребывания для реабилитации 

ветеранов Великой Отечественной войны 

 

Март - май 2015 МАУ Центр 

«Надежда» 

10 чел. по 

15000 

150 000,00 привлеченные 

средства 

МАУ Центр 

«Надежда» 

(Ованесова Т.П.) 

5.8 Проведение общегородских 

торжественных мероприятий, 

посвященных 70-й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне, в том 

числе 

      

5.9 Организация и проведение углубленной 

диспансеризации инвалидов, участников 

Великой Отечественной войны, 

приравненных к ним лиц  и 

дополнительных медицинских, 

лабораторных и диагностических 

обследований   на дому 

До 30.04.2015 ФГБУЗ «ЦМСЧ 

№38 ФМБА 

России» 

  За счет средств  

ОМС и 

федерального 

бюджета 

ФГБУЗ «ЦМСЧ №38 

ФМБА России», 

КСЗН (Барабошкина 

Е.А.) 

5.9.1 Организация и проведение Дней 

открытых дверей для ветеранов, 

участников и инвалидов Великой 

Отечественной войны в целях проведения 

комплексных медицинских осмотров 

врачами-специалистами 

2 квартал и  4 

квартал 2015 

ФГБУЗ «ЦМСЧ 

№38 ФМБА 

России» 

  За счет средств  

ОМС   

ФГБУЗ «ЦМСЧ №38 

ФМБА России», 

КСЗН (Барабошкина 

Е.А.) 

5.9.2 Организация медицинского 

обслуживания ветеранов на дому: 

посещения   на дому с профилактической 

целью, стационар на дому 

постоянно ФГБУЗ «ЦМСЧ 

№38 ФМБА 

России» 

  За счет средств 

ОМС 

ФГБУЗ «ЦМСЧ №38 

ФМБА России», 

КСЗН (Барабошкина 

Е.А.) 

5.9.3 Организация углубленного обследования постоянно ФГБУЗ «ЦМСЧ   За счет средств ФГБУЗ «ЦМСЧ №38 



 

 

в условиях стационара ветеранов (по 

медицинским показаниям) 

№38 ФМБА 

России» 

ОМС ФМБА России», 

КСЗН (Барабошкина 

Е.А.) 

5.9.4 Организация встреч администрации 

ФГБУЗ «ЦМСЧ №38 ФМБА России» с 

представителями совета  ветеранов   по 

вопросам здравоохранения. 

март-май 2015 ФГБУЗ «ЦМСЧ 

№38 ФМБА 

России» 

   ФГБУЗ «ЦМСЧ №38 

ФМБА России», 

КСЗН (Барабошкина 

Е.А.) 

5.9.5 Зубопротезирование (по обращению) 1 полугодие 

2015 

 10 чел. 

по 30 000 
300000 привлеченные 

средства 

ФГБУЗ «ЦМСЧ -38», 

КСЗН (Барабошкина 

Е.А.) 

 ИТОГО по разделу 5:    2 173 250,00, в т.ч. 

МБ – 1 573 250,00 

  

6. Мероприятия Комитета образования 

6.1 Участие в областной акции «Страницы 

семейного альбома». 

Октябрь- 2014 

Март 2015 

образовательны

е организации 

Более 3000   КО, ОУ, ДОД 

6.2 Встречи, круглые столы ветеранов 

Великой Отечественной войны с 

учащимися образовательных 

организаций. 

Январь, май 

2014, 2015 годов 

образовательны

е организации 

3500 Внебюджетные 

средства ОУ 

 КО, ОУ, ДОД 

6.3 Проведение памятно-мемориальных 

мероприятий, посвященных 72- 

годовщине снятия блокады Ленинграда. 

(классные часы) 

Январь 2015 

года 

образовательны

е организации 

5300   КО, ОУ 

6.4 Участие в митингах,  акции 

«Бессмертный полк». 

Январь, май 

2014, 

2015 годов 

образовательны

е организации 

   КО, ОУ 

6.5 Организация тематических экскурсий 

для учащихся в школьные музеи боевой 

славы, встречи с представителями 

поискового отряда СБ. 

В течение 2014-

2015 годов 

образовательны

е организации 

3500   КО, ОУ 

6.6 Конкурс на составление кроссворда, 

посвященного 70-летию победы в ВОв. 

Конец января 

2015 

образовательны

е организации, 

МБОУДОД 

ДДЮТиЭ 

«Ювента» 

30 человек 1000,00 Подпрограмма 3. 

«Развитие 

дополнительного 

образования детей 

в Сосновоборском 

городском округе 

на 2014-2016 

годы» 

муниципальной 

программы 

МБОУ ДОД 

ДДЮТиЭ «Ювента» 

-  



 

 

«Современное 

образование 

Сосновоборского 

городского округа 

на 2014 – 2016 

годы» 

6.7 «Стихи и проза» - муниципальный этап 

регионального конкурса «Как слово 

наше отзовется». 

Февраль 

2015 

образовательны

е организации, 

МАОУ ДОД 

ЦИТ 

60 1000,00 Подпрограмма 4 

«Информати

зация 

системы 

образования 

Сосновоборс

кого 

городского 

округа на  

2014 – 2016 

годы» 

МАУО ДОД ЦИТ 

6.8  VI городской конкурс 

агитбригад «Пусть всегда будет 

завтра»; 

 (12-15 лет, 150 человек); 

 VI городской смотр 

строя и песни «Равнение на Победу!»; 

 (15-18 лет, 150 человек) 

Март 

2015г.  

 

 

Апрель 

2015г. 

образовательны

е организации, 

МБОУДОД 

ДДТ 

150 

 

 

 

150  

7 500,00 

 

 

 

7 500,00 

 

 

Подпрограмма 3. 

«Развитие 

дополнительного 

образования детей 

в Сосновоборском 

городском округе 

на 2014-2016 

годы» 

муниципальной 

программы 

«Современное 

образование 

Сосновоборского 

городского округа 

на 2014 – 2016 

годы» 

КО, МБОУ ДОД ДДТ 

6.9 Городская НПК школьников «Культура 

и человек», «Не прервется связь 

поколений». 

Март 

2015 

образовательны

е организации, 

МАОУ ДОД 

ЦИТ 

50 1000,00 Подпрограмма 4 

«Информати

зация 

системы 

образования 

Сосновоборс

кого 

МАУО ДОД ЦИТ 



 

 

городского 

округа на  

2014 – 2016 

годы» 

6.10 Тематический вечер "Искры вечного 

огня", посвященный 70-летию победы в 

ВОВ «Военные страницы семейного 

альбома». 

17 марта 

2015 

образовательны

е организации, 

МБОУ ДОД 

ДДЮТиЭ 

«Ювента» 

100 человек 

(выступающи

е, зрители, 

ветераны) 

3000,00 

 

Подпрограмма 3. 

«Развитие 

дополнительного 

образования детей 

в Сосновоборском 

городском округе 

на 2014-2016 

годы» 

муниципальной 

программы 

«Современное 

образование 

Сосновоборского 

городского округа 

на 2014 – 2016 

годы» 

КО, МБОУ ДОД 

ДДЮТиЭ «Ювента»  

Совет ветеранов. 

6.11 XIX городской фестиваль детского и 

юношеского творчества 

«Сосновоборская мозаика - 2015» 

Тема: «Салют Победе!» 

В рамках фестиваля 7 конкурсов: 

 Конкурс юных модельеров 

«Молодѐжь и мода»; 

 Выставка-конкурс 

декоративно-прикладного и 

изобразительного искусства «Радуга 

творчества»;   

 Конкурс вокальных, 

 инструментальных       коллективов 

«Пою тебе, моѐ Отечество»; 

 Конкурс школьных СМИ 

«Наш голос»; 

 Конкурс хореографических 

коллективов «Ритмы весны»; 

 Конкурс Литературных 

творческих работ «Мы этой памяти 

Апрель  

2015г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

образовательны

е организации, 

МБОУДОД 

ДДТ 

1250 

в том числе: 

 

 

 

 

70 

 

 

600 

 

 

 

200 

 

70 

 

120 

 

40 

70 000,00 Подпрограмма 3. 

«Развитие 

дополнительного 

образования детей 

в Сосновоборском 

городском округе 

на 2014-2016 

годы» 

муниципальной 

программы 

«Современное 

образование 

Сосновоборского 

городского округа 

на 2014 – 2016 

годы» 

КО, МБОУ ДОД ДДТ 



 

 

верны»; 

 Конкурс театральных 

коллективов  «Театр и мы»; 

(7 – 18 лет, 1300 человек) 

 

 

Март 

2015г. 

 

 

 

150 

6.12 Конкурс ораторского искусства 

«Цицерон» 

 

Апрель 

2015 года 

образовательны

е организации, 

МБОУДОД ЦРТ 

30 человек, 

15-17 лет 

1000,00 Подпрограмма 3. 

«Развитие 

дополнительного 

образования детей 

в Сосновоборском 

городском округе 

на 2014-2016 

годы» 

муниципальной 

программы 

«Современное 

образование 

Сосновоборского 

городского округа 

на 2014 – 2016 

годы» 

МБОУДОД ЦРТ  

 

6.13 Создание электронной книги памяти в 

рамках проекта «Не прервѐтся связь 

поколений». 

 

В течение года образовательны

е организации, 

МАОУ ДОД 

ЦИТ 

100 - Подпрограмма 4 

«Информати

зация 

системы 

образования 

Сосновоборс

кого 

городского 

округа на  

2014 – 2016 

годы»  

МАУО ДОД ЦИТ 

6.14 Открытый дистанционный конкурс для 

школьников в рамках работы ВФ ГРМ 

«Музы на войне». 

Апрель 

2015 года 

образовательны

е организации, 

МАОУ ДОД 

ЦИТ 

60 - Подпрограмма 4 

«Информати

зация 

системы 

образования 

Сосновоборс

кого 

городского 

округа на  

МАУО ДОД ЦИТ 



 

 

2014 – 2016 

годы» 

6.15 Городской праздник дошкольных 

образовательных учреждений  

«Разноцветная весна» 

09.04.2015 ДК «Строитель» 600 91000,00 Подпрограмма 1 

«Развитие 

дошкольного 

образования детей  

в Сосновоборском 

городском округе 

на 2014-2016 

годы» 

КО, МБДОУ  

6.16 Праздничные концерты в 

образовательных организациях, 

посвященные Дню Победы 

Май 

2015 

образовательны

е организации 

5000 0  КО, ОУ, ДОД 

6.17 Поход по местам боевой славы 

«Огненный рубеж», посвященный                  

70-летию победы в ВОВ. 

Май 

2015 

образовательны

е организации, 

МБОУДОД 

ДДЮТиЭ 

«Ювента» 

45 человек 3000,00 

 

Подпрограмма 3. 

«Развитие 

дополнительного 

образования детей 

в Сосновоборском 

городском округе 

на 2014-2016 

годы» 

муниципальной 

программы 

«Современное 

образование 

Сосновоборского 

городского округа 

на 2014 – 2016 

годы» 

МБОУ ДОД 

ДДЮТиЭ «Ювента»  

6.18 Организация фуршета при  проведении 

торжественного мероприятия  по 

вручению медалей ветеранам ВОВ к            

70-летию Победы (мероприятие КСЗН) 

6 мая 2015 МАУ «ЦОШ» 400 чел. 400000,00 МБ 

МП«Медико-

социальная 

поддержка 

отдельных 

категорий граждан 

в Сосновоборском 

городском округе 

на 2014-2020 

годы» 

Веретникова В.Н. 

 Итого по разделу 6:    592000,00   



 

 

7. Мероприятия отдела ЗАГС 

7.1 Чествование «бриллиантовых»  

 юбиляров»  

В течении года Отдел ЗАГС    Отдел ЗАГС 

(Обухова В.В.) 

 ИТОГО по разделу 7:    0   

 

8. Мероприятия пресс-центра администрации 

 

8.1 Цикл материалов  в газете «МАЯК»: 

- Город — навстречу 70-летию Победы 

(информация о мероприятиях, 

проводимых городской администрацией и 

учреждениями культуры и образования в 

Сосновом Бору) Цикл радиопередач ТРК 

«Балтийский берег». 

Цикл телевизионных передач  на СТВ 

С 2 февраля  

еженедельно 

по мере 

поступления 

материалов 

по мере 

поступления 

материалов 

   привлеченные 

средства 

Кострова Е.И. 

Волхонская В.И. 

Алексеева И.Г.  

8.2 Буклеты 

 

С  1 марта  по 

30 апреля    

  50 000   Пресс центр 

(Арибжанов Р.М.) 

8.3 Изготовление и рассылка 

поздравительных открыток коллективам 

предприятий и организаций, ветеранам 

до 30 апреля 

2015 

 1000 штук 40 000   Пресс центр 

(Арибжанов Р.М.) 

8.4 Билборды (изготовление и размещение на 

бесплатных местах) 

до 30 апреля 

2015 

 3 штуки 15 000  Пресс центр 

(Арибжанов Р.М.) 

8.5 Изготовление тематических календарей 

для ветеранов ВОВ 

   122400,00   Пресс центр 

(Арибжанов Р.М.) 

 ИТОГО по разделу 8:    227400,00   

        

 ВСЕГО по разделам 1-8
2
:  5 661 176,48     

 в том числе раздел 1 2125000,00     

  раздел 2 710426,48     

  раздел 3 173100,00     

  раздел 4 260 000,00     

  раздел 5 1 573 250,00     

  раздел 6 592000,00     

  раздел 7 0     

  раздел 8 227400,00     

 

                                                           
2
 Средства МБ 


